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Grupa Azoty Zakłady Azotowe Puławy wspólnie
z trzema instytutami naukowymi rozpoczyna projekt mający na celu zbadanie wpływu
nawożenia upraw w Polsce na zmiany klimatu. Chodzi o tzw. ślad węglowy nawozów, czyli
całkowitą emisję gazów cieplarnianych do atmosfery powstającą przy ich produkcji
i stosowaniu na polu.

Konsorcjum, którego koordynatorem jest Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB
otrzymało na ten cel dofinansowanie z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Przez trzy lata badane będą emisje na etapie produkcji nawozów w puławskiej spółce oraz na etapie
nawożenia upraw przez rolników. Uczestnicy projektu sprawdzą jak nawożenie wpływa na emisję
gazów cieplarnianych. W tym celu przeprowadzone będą badania na reprezentatywnej grupie
gospodarstw rolnych. Po otrzymaniu tych wyników konsorcjanci przystąpią do testowania szeregu
niskoemisyjnych praktyk rolniczych pozwalających na zmniejszenie emisji przy jednoczesnej
poprawie efektywności produkcji rolnej. Badania na tym etapie prowadzone będą na ośmiu
zakładach doświadczalnych zlokalizowanych w różnych regionach Polski.

W praktyce ocena emisji gazów cieplarnianych do atmosfery będzie dotyczyła nie tylko
produkowanych w Puławach nawozów, ale także głównych półproduktów, czyli amoniaku i kwasu
azotowego. W przypadku produkcji nawozów wpływ na emisje powodujące wzrost temperatury
atmosfery i wiążące się z tym obserwowane zmiany klimatu ma przede wszystkim wykorzystanie
gazu ziemnego oraz energii cieplnej i elektrycznej. Natomiast podczas stosowania nawozów
azotowych na polu do atmosfery przedostaje się podtlenek azotu, gaz cieplarniany jednostkowo
o 300 razy większej sile w podgrzewaniu atmosfery. Pomiary emisji tego gazu z pól produkcyjnych
wymagają bardzo czułych przyrządów i nie były dotychczas wykonywane Polsce na większą skalę,
tak jak zaplanowano w projekcie. Konsorcjum przygotuje także specjalną platformę internetową
dedykowaną tym zagadnieniom. Otrzymane raporty z badań pozwolą Grupie Azoty Puławy także na
poprawę parametrów nawozów, tak aby były one bardziej efektywne w uzyskiwaniu wysokich plonów.
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adekwatne Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
udaru mózgu u kobiet  
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